CÃMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

ATA N.o 5

ATA DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE VINCULO DE EMPREGO

PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÓES PÚBLICAS POR TEMPO

INDETERMINADO PARA OCUPAÇÃO DE UM POSTO DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE

TÉCNICO SUPERIOR, NA ÁREA FUNCIONAL DE ENGENHARIA ELETROTE'CNICA.

—————— Ao décimo terceiro dia do mês de setembro do ano dois mil e vinte e três, reuniu o júri do

procedimento concursal em epígrafe referido, constituido por: Eng. Olinda Carqueja, Técnica Superior,

Presidente do Júri, Dra. Manuela Lima, Diretora de Departamento de Gestão de Recursos

Humanos e Dr. Pedro Horta, Diretor de Departamento Jurídico, na qualidade de membros do Júri

do procedimento Concursal para contratação em regime de contrato de trabalho em funções públicas

por tempo indeterminado a que se refere O aviso número onze mil quinhentos e quarenta e três barra

dOiS mil e vinte e doiS, publicado em Diário da República, segunda série, número cento e nove, de seis

de junho, retificado pelo Aviso número duzentos e vinte e dois barra dois mil e vinte e dois, publicado

em Diário da Republica número Cinquenta e Cinco de dezassete de março de dois mil e vinte e três, para

um posto de trabalho da carreira/categoria de técnico superior, área funcional de engenharia

eletrotécnica, a fim de atribuir em ata a avaliação do terceiro método de seleção — Entrevista

Profissional de Seleção, e estabelecer a respetiva ordenação alfabética relativamente ao terceiro

método aplicado, pronunciando-se da seguinte forma: ,

------- Foram convocados para a realização do terceiro método de seleção, Entrevista Profissional de

seleção, os seguintes candidatos: ___________

Diogo Gonçalo Tomás da Silva Carvalho

Nuno Frederico Moreira Lapa———— —— _________

—————— Em resultado da aplicação do método de seleção — Entrevista Profissional de Seleção, os candidatos

obtiveram a seguinte avaliação: .

(MVC/007.02 , . , ' I“ ii . . , , I .. If II . I III

_

a!»

da

CAMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

:;

L

4
:

Nome Nível Classificativo

Diogo Gonçalo Tomás Silva Carvalho 15,00

Nuno Frederico Moreira Lapa 16,00

fffff Assim, o Júri deliberou, por unanimidade, proceder a publicação da lista unitária de ordenação final

dos candidatos que concluíram os métodos de seleção, obedecendo a classificação final a aplicação da

fórmula ponderada definida no aviso de abertura do procedimento concursal e que se traduz por CF :

AC 45% AC + 25% EAC + 30% EPS para os candidatos que estejam a cumprir ou a executar a atribuição,

competência ou atividade caraterizadora do posto de trabalho em causa, bem como no recrutamento

de candidatos em situação de requalificação, que, imediatamente antes, tenham desempenhado aquela

atribuição, competência ou atividade e CF : 45% PC + 25% AP + 30% EPS para os restantes candidatos.—

Classificação dos Métodos de Seleção

3a Classificação

lo Método zo Método Método Final

PC AC AP EAC EPS

(45%) (45%) (25%) (25%) (30%)

Nome Situação

Diogo Gonçalo Tomás da Silva

Carvalho 14,35 16,00 15,00 14,96

Nuno Frederico Moreira Lapa Aprovado 14,05 16,00 16,00 15,12

Aprovado

----- Candidatos excluídos por não terem comparecido ao método de seleção — Prova de

Conhecimentos:—" ______________________

António Fernando Martins Cardoso

Carlos Manuel Vieira Teixeira (

José Luís Martins Silva

Luís Miguel Quintas

Miguel Angelo Nogueira Rocha

Nelson Fernandes Costa

chc/uumz “II)» , 'ii— I)» N i , ' «vii (,),iiã'uir « ,,«giii (iii,),ii ,.

CÁMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

Nuno Miguel Correia Oliveira

Orlando Manuel de Castro Ferreira Soares 7777777 — ————————————

— —-—O Júri deliberou ainda, conceder o prazo de 10 dias úteis para os candidatos dizerem o que se lhes

oferece no prazo concedido em termos de audiência previa, nos termos do disposto no artigo decimo

e vigésimo segundo da Portaria cento e vinte e cinco A dois mile dezanove de trinta de abril, conjugada

com o artigo quadragésima terceiro da Portaria duzentos e trinta e três barra dois mil e vinte e dois de

nove de setembro.

------ O Júri deliberou, nos termos do número um do artigo vigésimo quinto da Portaria número cento e

vinte e cinco traço A barra dois mil e dezanove, conjugado com o artigo quadragésimo terceiro da

Portaria número duzentos e trinta e três barra dois mil e vinte e dois, de nove de setembro, afixar os

resultados destes métodos de seleção em local visível e público nos Paços do Concelho e disponibilizar

na página eletrônica da Autarquia. - . ___

—————— Não havendo mais nada a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se lavrou a presente

ata, que vai ser assinada por todos os membros dojúri, .............

alma/Wax /
4— A

(A Presidente doJúri - Eng. Olinda Carqueja)

(lo Vogal Efetivo — Dra. Manuela Lima)

&

(2o Vogal etivo » Dr. Pedro Horta)

[MVC/007.02 , ., ll . . .,» ' » ici iwan wiirlnnnfl «- ». Ui,. “il“. "li'l' i=l